

Группа ПАО «БыстроБанк»

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	9 месяцев 2016 года	9 месяцев 2015 года
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		3 528 712	3 243 310
Проценты уплаченные		(1 727 458)	(2 237 170)
Комиссии полученные		205 706	179 893
Комиссии уплаченные		(38 979)	(46 191)
Чистые расходы уплаченные / чистые доходы полученные по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(8 979)	13 993
Чистые доходы полученные / чистые расходы уплаченные по операциям с финансовыми производными инструментами		61 778	(219 832)
Чистые доходы полученные / чистые расходы уплаченные по операциям с иностранной валютой		253 359	(315 016)
Прочие полученные операционные доходы		14 431	11 624
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(752 858)	(748 048)
Погашение по списанным кредитам		15 374	22 477
Уплаченный налог на прибыль / возврат налога на прибыль		(21 907)	47 052
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 529 179	(47 908)
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(28 793)	94 365
- ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(1 030 103)	891 743
- средствам в других банках		1 595 398	(9 385)
- кредитам и авансам клиентам		(1 923 762)	543 856
- прочим финансовым активам		3 123	8 564
- прочим активам		(4 493)	(7 250)
<i>Чистое (снижение)/ прирост по:</i>			
- средствам Центрального банка Российской Федерации		1 800 000	(1 078 025)
- средствам других банков		(162 335)	(553 753)
- средствам клиентов		(1 823 625)	(1 677 715)
- выпущенным векселям		24 620	(1 641)
- прочим финансовым обязательствам		(1 213)	0
- прочим обязательствам		0	124
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		(22 004)	(1 837 025)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов	9	(5 605)	(4 791)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(5 605)	(4 791)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение субординированного долга	14	(180 000)	0
Выкуп собственных акций	22	(150 000)	0
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(330 000)	0
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		(277 633)	764 555
Чистое снижение денежных средств и эквивалентов денежных средств		(635 242)	(1 077 261)
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода		5 225 502	5 995 494
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	4	4 590 260	4 918 233

Примечания на страницах с 5 по 50 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.